[image: image1.wmf]
	РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

Дорожная территориальная организация РОСПРОФЖЕЛ

на Куйбышевской железной дороге (Дорпрофжел)

Комитет Дорпрофжел

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2011 г.
	г. Самара
	№ 03.06

 О годовом финансовом отчёте Дорпрофжел за 2010 год
 и проекте сметы доходов и расходов на 2011 год

Заслушав информацию заведующего финансовым отделом аппарата комитета Дорпрофжел по исполнению сметы за 2010 год и рассмотрев проект сметы профсоюзного бюджета доходов и расходов Дорпрофжел, в том числе смету профсоюзного бюджета за счет целевых поступлений от хозоргана по коллективным договорам

Президиум комитета Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить для последующего рассмотрения и утверждения на заседании комитета Дорпрофжел выполнение основных показателей сметы доходов и расходов Дорпрофжел за 2010 год (Приложение № 1), в том числе:

по доходам
Удельный вес поступлений в общих доходах по статьям составляет:
- членские профсоюзные взносы - 62,1 %;

- целевые поступления - 37,9%
 по расходам
Расходная часть бюджета исполнена в соответствии со сметой, в том числе за счет членских профсоюзных взносов – 60,2 процента и целевых поступлений – 39,8 процента.

Удельный вес поступлений в общих расходах по статьям составляет:

- расходы на целевые мероприятия - 52,4%;
- расходы на содержание аппарата управления - 46,5%;
- приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества - 1,1%
2. Одобрить для последующего рассмотрения и утверждения на заседании комитета Дорпрофжел основные итоги исполнения сметы профсоюзного бюджета за счет целевых поступлений от хозоргана по коллективным договорам на социально-культурные и другие мероприятия Дорпрофжел за 2010 год (Приложение № 2), в том числе:
- по доходам - 102616,86 тыс. рублей

- по расходам - 107574,85 тыс. рублей

3. Одобрить для последующего рассмотрения и утверждения на заседании комитета Дорпрофжел смету доходов и расходов Дорпрофжел на 2011 год (Приложение № 3).

Установить, что источниками доходной части сметы являются:

- членские профсоюзные взносы - 62,6 %,

- целевые поступления - 37,4%

4. Одобрить для последующего рассмотрения и утверждения на заседании комитета Дорпрофжел смету профсоюзного бюджета за счет поступлений от хозорганов по коллективным договорам на социально-культурные и другие мероприятия профорганизаций в рамках уставной деятельности Дорпрофжел на 2011 год (Приложение № 4), в том числе:

- по доходам 97965,16 тыс. рублей

- по расходам 97965,16 тыс. рублей

5. Контроль за исполнением сметы Дорпрофжел возложить на заведующего финансовым отделом аппарата комитета Дорпрофжел Басырову Г.Г.
Председатель Дорпрофжел М.П. Миронов